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i 106) Udgiftspost 15. Thisted Realskole. Skolen «har 6 Klasser med 5 faste Lærere,

4 Timelierere og et Elevantal af 82, as disse ere 45 udenbys, 8 Elever ind-stilledes til Afgangsexa-

men, som alle bestode. Skolen har ialt 12 hele Fripladser.

Hjørring Realskole. Skolen har 6 Klasser med 117 Elever, af hvilke 83 indenbys og 34

udenbys; den har 5 hele og 11 halve Fripladser· 5 Elever indstilledes til Afgangsexamen. Det

ses ikke, hvormange Lærere Skolen har.

Nordby Nealskole paa Fanø, Skolen har 3 Lærere med 4 Klasser, 3 Drengeklasser og 1

Pigeklasse, Eleoantallet er 85, deraf 20 Fripladser. Skolepenge for en Dreng 50 Kr. og for en

Pige 32 med Moderation for Søskende.

Efter modtagen Oplysning har Ministeren fra følgende Steder modtaget Andragende om

Understøttelse til Realskoler:

» Hillerød: Hillerød Byraad ansøger om en Statsunderstøttelse af 2,000 Kr. til Byens Be-

talingsskole, hvilket begrundes paa følgende Maade: Man vil inddele Friskolen i 6 blandede Klasser

og give Hverdagsundervisningz derved bliver det nødvendigt at opføre en ny Friskolebygning med fem

Klasfeværxlser og Boligersor 1 gift og 2 ugifte Lærere Denne Bygnings Opførelse vil koste mindst
40 non . .r.
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Kommunen er i Forveien haardt bebyrdet, da den har været nødt til at optage et Laan paa

120,000 Kr., af hvilket Renter og Afdrag har været 8,400 Kr. aarlig. Den har 960 Skatteydere,

af hvilke de 870 have under en Skatteindtægt af 2,000 Kr.
—

« Kommunen ønsker Betalingsskolen opretholdt. Maalet for Undervisningeni denne skal være,

at Eleverne kunne tage Forberedelsesexamen af lavere Grad. Tilskudet fra Kommunen til en saadan

Skole aarlig vil være 4,200 Kr., hvilken Byrde den ikke kan bære alene, og man anmoder derfor

indtrængende om Statskassens Hjælp, idet der tilføies-, at saavel Statens som Kommunens Tilskud

væsentlig vil blive benyttet til Fripladser for fattige Børn.
Randers: Fra Skolebestyrer Helms i Randers er der indkommet et Andragende saavel til

Ministeren som til Rigsdagen om Understøttelse til den af ham bestyrede Realskole.

Ansøgeren overtog Skolen 1869, og den havde da 25 Elever, hvilket efter et Aars Forløb

steg til 82. For Øieblikket er Antallet 114, af hvilke 32 ere udenbys. 1872 erholdt Skolen Til-

ladelse til at afholde Forberedelfesexamen af lavere Grad, og i de 4 Aar, Skolen har afholdt denne

Examersn have 15 af Skolens Elever indstillet sig til den og Alle bestaaet samme, 1 med Ud-

mær el e.

Nakskov: Nakskov Byraad andrager om Understøttelse til Byens forenede Real- og Borger-

skole og begrunder dette paa følgende Maade: Kommunen har i Udgift til det egentlige Skolevæsen

10,899 Rd. foruden Renter og Afdrag af tidligere Gjæld i Anledning af Opførelse afSkolebygninger.

-Det der,« —hedder det i Andragendet, —- -til Bestridelse af disse Udgifter af henved 14,000 Rd. kun

haves en Indtægt af henved 3,000 Rd. ißenter og Afgiften maa Resten tilveiebringes ved Ligning og

Skolepenge«. Denne Byrde er meget trykkende, da Nakskov By kun har lidt over 4000 Indb.

" Lærernes Lønning er 18,0 00 Kr., og man har givet dem et Dyrtidstilloeg af 1,238 Kr.,

hvilket langtfra er tilstrækkeligt, men man har ikke været istand til at kunne give mere, ligesaalidt

som man i andre Henseender har været istand til at udstyre Skolerne saaledes med Lærerkræfter og

Apparater, som man havde ønsket Skoledirektionen anbefaler Andragendet.

Bogø: Bogø Sogneraad i Præstø Amt ansøger om en Understøttelse af 800 Kr. aarlig

til Fripladser for uformuende Drenge i en Realskole, som paatænkes oprettet fra Iste Oktober 1876.

Dette Andragende begrun es derved at de konfirmerede Drenge saagodtsom Allesammen gaa

Søveien -og derfor trænge til en videregaaende Undervisning end den, Almueskolen i Almindelighed

meddeler. J nogle Aar tidligere har man ad privat Vei søgt ikke uden Held at afhjælpe Mangelen.

Skolens Elevantal er 164, inddelt i 4 Klasser, med ZLærere og 3 Dages ugentlig Skoleundervisning.

Dette paatænkes forandret derhen, at Pigeklasserne saae 4 Dages ugentlig Undervisning, derunder ind-

befattet Haandgjerning. Drengeklasserne skulde forøges til 3, af hvilke 1 og 2 skulde have hver 4

«a 5 Dage ugentlig og 3. Klasse — en Realklasse for 2 a 3 Aargange af Drenge ——— 6 Dage

ugentlig. Skolens Timeantal vilde derved blive fordoblet. Realklassens Maal skulde sættes i Høide

« med Fordringerne til almindelig Forberedelsetexamem
— Man antager, at Udgifterne alene ved det forøgede Lokale vil blive 6,000 a 8000 Kr. een

Gang for Alle. Den aarlige Merudgift 2,500 Kr. « ’ —


